News Release

2014年6月13日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証・名証第一部

組織の一部改正と役員・社員の異動について

下記の野村グループ各社は本日、別添のとおり、組織の一部改正と役員・社員の異動を発表し

た。

・ 野村ホールディングス株式会社

・ 野村證券株式会社

・ 野村アセットマネジメント株式会社

・ 野村信託銀行株式会社

以 上

2014年6月13日

野村ホールディングス株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（グループCEO:永井浩二）は、下記のとおり、組織の一部改正と

役員・社員の異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2014年7月1日）

(1) 日本とアジアのウェルス・マネジメント・ビジネスを統一したマネジメントの下で一体運営するこ

とを目的に、ウェルス・マネジメント・グループと、アジア・ウェルス・マネジメントを統合し、ビジ

ネス部門である「ウェルス・マネジメント」を営業部門に新設する。「ウェルス・マネジメント」の

設立によってビジネス部門内のノウハウの共有や融合を図り、アジア全域のウェルス･マネジ

メント・ビジネス全体のさらなる拡大を目指す。

2. 新任執行役員選任（2014年7月1日）

執行役員  木村 順太郎  （野村證券（株）常務）

引き続き、野村證券（株）常務の任にあたる

3. 執行役員の担当職務の変更（2014年7月1日）

 執行役員

ウェルス・マネジメント・ヘッド  木村 順太郎  （新任）

4. 海外の重要な経営者人事

（現地法人での手続きを経て就任予定）

上海野村陸家嘴資産管理有限公

司総経理

  福田 吉洋  （参事）

5. 社員の異動（2014年7月1日）

グループ・リスク・マネジメント部

長

  加藤 壮太郎  （野村證券（株）グローバル・

マーケッツ企画部兼マクロ・ト

レーディング部）

2014年7月1日付で、野村證券（株）リスク・マネジメント部長を兼務予定

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

2014年6月13日

野村證券株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村證券株式会社（代表執行役社長:永井浩二）は、下記のとおり、組織の一部改正と役員・社員

の異動を発表した。

1. 組織の一部改正

【営業部門】（2014年8月4日）

(1) 土浦支店とつくば支店を統合する。組織と機能をつくば支店に集約し、支店名を「つくば支店」

とする。

【コーポレート】（2014年7月1日）

(1) FATCAモニタリング室を新設する。

2. 執行役員の担当職務の変更（2014年7月1日）

【営業部門】

 常務

ウェルス・マネジメント担当

 木村 順太郎  （ファイナンシャル・マネジメント

担当兼ウェルス・マネジメント

担当）

 執行役員

ウェルス・マネジメント担当

 尾島 司  （ファイナンシャル・マネジメント

副担当兼ウェルス・マネジメン

ト副担当）

3. 社員の異動

（2014年7月1日）

オペレーション統括部長兼オペ

レーション推進部長、FATCAモ

ニタリング室長

 平田 太  （オペレーション統括部長兼オペ

レーション推進部長）

営業総務部長  佐々木 博信

 （梅田支店総務課長）

リスク・マネジメント部長  加藤 壮太郎  （グローバル・マーケッツ企画部

兼マクロ・トレーディング部）

2014年 7月 1日付で、野村ホールディングス（株）グループ・リスク・マネジメント部長を

兼務予定

リサーチ・サポート部長  和田 弘司  （リサーチ・サポート部兼エクイ

ティ・リサーチ部）

土浦支店長兼つくば支店長  市口 義正  （土浦支店長）

東京支店長  田辺 稔  （那覇支店長）

那覇支店長  井上 剛  （人事部）

厚木支店長  織原 利久  （京都支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

金山支店長  江本 和彦  （旭川支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

豊田支店長  永井 友善  （徳島支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

四日市支店長  山本 浩司  （松山支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

川西支店長  髙橋 祐二  （人事部）

岡本支店長  馬目 圭造  （つくば支店長）

東大阪支店長  小林 哲也  （京都支店ウェルス・マネジメン

ト一課長）

佐賀支店長  並川 徹  （渋谷支店法人課長）

（2014年8月4日）

つくば支店長  市口 義正  （土浦支店長兼つくば支店長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

2014年 6月 13日

野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役社長:渡邊国夫）は、下記のとおり、組織の一部改

正と役員・社員の異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2014年7月1日）

(1) クレジット調査部を運用部に統合する。

(2) 運用審査部をリスク管理部に統合する。

(3) 業務審理室をリーガル・コンプライアンス部に統合する。

2. 執行役員の担当職務の変更（2014年7月1日）

 執行役員

CIO兼運用企画部、運用部、企業

調査部、経済調査部、投資開発

部担当

 南村 芳寛  （CIO兼運用企画部、運用部、

企業調査部、経済調査部、クレ

ジット調査部、投資開発部担

当）

3. 社員の異動（2014年7月1日）

投資顧問企画部長  梁田 真里子

 （海外ビジネス戦略部長）

海外ビジネス戦略部長  桑島 壮史

 （投資顧問企画部長）

リスク管理部長  司波 健

 （運用審査部長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

2014年 6月 13日

野村信託銀行株式会社

社員の異動について

野村信託銀行株式会社（執行役社長:眞保（鳥海）智絵）は、下記のとおり、社員の異動を発表し

た。

1. 社員の異動（2014年7月1日）

ファンド・サービス部長  藤田 大輔  （ファンド・サービス部）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上